６ 葛 監 第 ２ ５ 号

令和６年５月２４日

葛飾区長 殿

葛飾区監査委員  坂 井 保 義

同        反 町 直 志

同        峯 岸 良 至

同        山 本 ひろみ

令和６年４月末日現在における出納検査の結果について

地方自治法第２３５条の２の規定に基づき出納検査を実施したので、その結

果について以下のとおり報告します。

１ 検査年月日

  令和６年５月２４日（金）

２ 検査の結果

  会計管理者から提出された収支計算書、証拠書類及び諸帳簿を照合した結

果、いずれも計数が一致し過誤のないことを確認した。

  なお、各会計歳入歳出現計表、歳入歳出外現金及び基金の現金現在高は次

のとおりである。

令和5年度

（単位：円）

区分 予算額 収入額 収入率 支出額 執行率 差引額

01 4月分
5,655,315,435 2.2% 13,995,403,806 5.5% △ 8,340,088,371

累計
256,681,693,000 247,652,041,583 96.5% 231,463,535,304 90.2% 16,188,506,279

11 4月分
2,896,096,642 5.9% 2,270,158,506 4.6% 625,938,136

累計
49,391,881,000 44,107,080,177 89.3% 45,815,620,199 92.8% △ 1,708,540,022

15 4月分
240,417,821 2.0% 24,819,290 0.2% 215,598,531

累計
12,129,085,000 11,229,333,358 92.6% 11,849,020,170 97.7% △ 619,686,812

31 4月分
376,962,969 0.8% 3,425,065,307 7.7% △ 3,048,102,338

累計
44,612,519,000 44,056,980,189 98.8% 43,340,992,039 97.1% 715,988,150

41 4月分
△ 987 - 0.0% 0 0.0% △ 987

累計
32,928,122,000 32,926,888,113 100.0% 32,926,888,113 100.0% 0

51 4月分
0 0.0% 3,446,100 0.5% △ 3,446,100

累計
682,500,000 77,088,902 11.3% 681,630,996 99.9% △ 604,542,094

4月分
9,168,791,880 19,718,893,009 △ 10,550,101,129

累計
396,425,800,000 380,049,412,322 366,077,686,821 13,971,725,501

(参考)

合　計　額

国民健康保険事業特別
会計

後期高齢者医療事業特
別会計

介護保険事業特別会計

用地特別会計

駐車場事業特別会計

一般会計

収 支 計 算 書
令和6年4月末現在

＊ 実 質 収 支 額 ＊

会計

※収入率及び執行率は、小数点第2位で四捨五入した数値を記載

令和５年度　　　各会計歳入歳出現計・歳入歳出外現金

令和6年度

（単位：円）

区分 予算額 収入額 収入率 支出額 執行率 差引額

01 4月分
11,155,088,155 4.5% 15,719,361,171 6.4% △ 4,564,273,016

累計
245,364,380,930 11,155,088,155 4.5% 15,719,361,171 6.4% △ 4,564,273,016

11 4月分
1,102,204,155 2.2% 361,273,043 0.7% 740,931,112

累計
49,150,000,000 1,102,204,155 2.2% 361,273,043 0.7% 740,931,112

15 4月分
1,655,625,271 13.2% 840,662,342 6.7% 814,962,929

累計
12,513,000,000 1,655,625,271 13.2% 840,662,342 6.7% 814,962,929

31 4月分
1,763,253,066 3.9% 55,630,744 0.1% 1,707,622,322

累計
45,205,000,000 1,763,253,066 3.9% 55,630,744 0.1% 1,707,622,322

41 4月分
0 0.0% 0 0.0% 0

累計
489,000,000 0 0.0% 0 0.0% 0

51 4月分
0 0.0% 1,969,660 0.3% △ 1,969,660

累計
674,000,000 0 0.0% 1,969,660 0.3% △ 1,969,660

4月分
5,750,273,791 6,172,296,834 △ 422,023,043

累計
10,207,588,763 6,172,296,834 4,035,291,929

4月分 21,426,444,438 23,151,193,794 △ 1,724,749,356

累計 353,395,380,930 25,883,759,410 23,151,193,794 2,732,565,616

(参考)
5年度 13,971,725,501

6年度 2,732,565,616

合計 16,704,291,117

合　計　額

国民健康保険事業特別
会計

後期高齢者医療事業特
別会計

介護保険事業特別会計

用地特別会計

駐車場事業特別会計

歳入歳出外現金

一般会計

収 支 計 算 書
令和6年4月末現在

＊ 実 質 収 支 額 ＊

会計

令和６年度　　　各会計歳入歳出現計・歳入歳出外現金

（単位：円）

増額 減額 差引額

現金・預金 4,588,978,459 0 63,749,939 △ 63,749,939 4,525,228,520

土地 2,411,021,541 63,749,939 0 63,749,939 2,474,771,480

小計 7,000,000,000 63,749,939 63,749,939 0 7,000,000,000

現金・預金 271,159,783 128,840,217 284,636,246 △ 155,796,029 115,363,754

小計 271,159,783 128,840,217 284,636,246 △ 155,796,029 115,363,754

公共施設等整備基金 91,885,886,292 0 0 0 91,885,886,292

財政調整基金 21,164,685,010 0 0 0 21,164,685,010

減債基金 1,895,856,017 0 0 0 1,895,856,017

奨学資金積立基金 157,305,072 0 0 0 157,305,072

総合庁舎整備基金 20,427,167,535 0 0 0 20,427,167,535

ふるさと 飾基金 428,440,325 0 0 0 428,440,325

新金貨物線整備基金 5,008,626,801 0 0 0 5,008,626,801

介護保険給付準備基金 4,197,277,984 0 0 0 4,197,277,984

駐車場事業特別会計基金 7,457 0 0 0 7,457

145,165,252,493 0 0 0 145,165,252,493

152,436,412,276 192,590,156 348,386,185 △ 155,796,029 152,280,616,247

基金増減計算書

基金名称 運用基金区分 3月末残高
4月中増減

4月末残高 備考

運用
基金

用地取得基金

公共料金支払基金

積立
基金

小計

合　　　　計

基　金　現　在　高